
Uchwala Nr 51/2017 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

w sprawie: warunków i trybu rekrutacji na niestacjoname studia doktoranckie w języku 

angielskim w roku akademickim 2017/2018 

Na podstawie art. 196 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz. 1842 z późn. zm.) oraz na podstawie § 127 ust. 2 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwala Nr 35/2017 Senatu SUM z dnia 

22.03.2017 r.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje 

§ l 

Ustala warunki i tryb rekrutacji na niestacjonarne studia doktoranckie w języku angielskim 

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w roku akademickim 20 l 7/2018 

stanowiące Załącznik Nr l do niniejszej Uchwały. 

§2 

Postępowanie rekrutacyjne na poszczególne studia doktoranckie przeprowadzają Wydziałowe 

Komisje Rekrutacyjne na zasadach ustalonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§3 

Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni . 

§4 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczqcy Senatu 
Rektor 

Ślqskiego Uniwersytetu Medycznego w KatowicacII 

prof. d, h,b. ,. mł:'\,~my, ,. ", •• ,,,,, 



załącznik Nr I 
do Uchwaly Nr 5112017 
Senatu SUM 
z dnia 26 kwiemia 2017 r. 

WARUNKI I TRYB REKRUTACJI NA NIESTACJONARNE STUDIA 
DOKTORANCKIE 

W JĘZYKU ANGIELSKIM W ŚLĄSKIM UNIWERSYTECIE MEDYCZNYM 
W KATOWICACH W ROKU AKADEMICKIM 201712018 

§ l 

l. W Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w roku akademickim 2017/2018 
prowadzone będą niestacjonarne studia doktoranckie w języku angielskim w obszarze nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu oraz o kulturze fizycznej w dziedzinie: 

1) nauk medycznych w dyscyplinie medycyna: 
- w Wydziale auk o Zdrowiu w Katowicach, 
- w Wydziale Zdrowia Publicznego w Bytomiu 

2) nauk o zdrowiu: 
- w Wydziale Nauk o Zdrowiu w Katowicach, 
- w Wydziale Zdrowia Publicznego w Bytomiu. 

2. Rekrutacja na studia, o których mowa w ust. I pkt I, z wyłączeniem dyscyplin klinicznych 
obejmuje również kandydatów - cudzoziemców. 

§2 

l. Postępowanie rekrutacyj ne składa się z trzech etapów: 
a) postępowania formalnego (złożenie przez kandydatów wszystkich wymaganych 

dokumentów), 
b) postępowania kwalifikacyjnego, w tym rozmowy kwalifikacyjnej , 
c) decyzji o przyjęciu lub odmowie przyjęcia na studia doktoranckie. 

2. Limity przyjęć na niestacjonarne studia doktoranckie w języku angielskim w roku 
akademickim 2017/2018, ustalone będą przez Rektora odrębnie dla każdego Wydziału. 

3. Nabór na niestacjonarne studia prowadzone w języku angielskim może być prowadzony 
dwa razy w ciągu roku akademickiego, na semestr zimowy i na semestr letni . 

§3 

I. Przyjęcie kandydatów na I rok studiów doktoranckich następuje na podstawie postępowania 
kwalifikacyjnego. 

2. Postępowanie kwalifikacyjne dla obywateli polskich ma charakter konkursowy. 

3. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego są jawne. 

§4 

l. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na niestacjonarne studia doktoranckie prowadzone 
w języku angielskim powinni znać język angielski w stopniu zaawansowanym. 
W przypadku kandydatów pochodzących z krajów, w których język angielski nie jest 
językiem macierzystym, dokumentami potwierdzającymi znajomość języka angielskiego 
są świadectwa, dyplomy lub inne dokumenty potwierdzające ukończenie uczelni wyższej, 



w której zajęcia były prowadzone w języku angielskim, zaświadczenia lub certyfikaty 
wymienione w Załączniku Nr l do niniejszych warunków. 

2. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na niestacjonarne studia doktoranckie prowadzone 
w języku angielskim składają dokumenty osobiście lub drogą pocztową w sekretariacie 
właściwego Studium Doktoranckiego. 

3. Kandydaci na niestacjonarne studia doktoranckie w języku angielskim, którzy nie złożą 
wszystkich dokumentów w terminie wyznaczonym przez Wydziałowe Komisje 
Rekrutacyjne, nie zostaną dopuszczeni do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Datą 
złożenia wszystkich dokumentów jest data ich wpływu do Uczelni. 

4. Cudzoziemiec odbywający studia doktoranckie zobowiązany jest do: 
l) posiadania wizy lub karty stałego pobytu lub innego dokumentu uprawniającego do 

pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ; 
2) udokumentowania dobrego stanu zdrowia zaświadczeniem lekarskim, stwierdzającym 

brak przeciwwskazań do podjęcia kształcenia na studiach doktoranckich; 
3) posiadania polisy ubezpieczeniowej na wypadek choroby lub następstw 

nieszczęśliwych wypadków na okres kształcenia w Polsce albo Europejskiej Karty 
Ubezpieczenia Zdrowotnego lub przystąpienie do ubezpieczenia w arodowym 
Funduszu Zdrowia niezwłocznie po rozpoczęciu kształcenia. 

5. Obywatel polski ubiegający się o przyjęcie na niestacjonarne studia doktoranckie 
prowadzone w języku angielskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, 
może zostać przyjęty na te studia, jeżeli spełni łącznie następujące kryteria: 
l ) posiada kwalifikacje drugiego stopnia lub jest beneficjentem programu "Diamentowy 

Grant", 
2) uzyskał w postępowaniu kwalifikacyjnym przed Komisją Rekrutacyjną liczbę punktów 

niezbędną do przyjęcia na studia w ramach limitu miejsc ustalonego przez Rektora dla 
każdego z Wydziałów na dany rok akademicki. Ocena punktowa dokonywana jest w 
oparciu o arkusz oceny kandydata, stanowiący załącznik nr l do niniejszych Warunków, 

3) złożyła w terminie wyznaczonym przez Komisję Rekrutacyjną podanie o przyjęcie na 
studia adresowane do kierownika Studium Doktoranckiego wraz ze wszystkimi 
dokumentami wymienionymi w ust. 6, 

4) ukończyła staż podyplomowy lub ukończy go najdalej do końca pierwszego miesiąca 
studiów doktoranckich (dotyczy lekarzy i lekarzy - dentystów), 

5) uzyskała w postępowaniu kwalifikacyjnym na I rok studiów doktoranckich, 
prowadzonym w formie konkursu, liczbę co najmniej 45 punktów. 

6. Cudzoziemiec ubiegający się o przyjęcie na niestacjonarne studia doktoranckie 
prowadzone w języku angielskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 
może zostać przyjęty na te studiajeżeli spełnia kryteria określone w odrębnych przepisach. 

7. Kandydat składa podanie o przyjęcie na studia doktoranckie w sekretariacie Studium 
Doktoranckiego. Do podania kandydat zobowiązany jest dołączyć : 

l) kserokopię dowodu tożsamości (dowód osobisty/paszport), 
2) życiorys , 

3) dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji drugiego stopnia, 
4) w przypadku cudzoziemca - dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich uzyskany w Polsce albo zalegalizowany lub 
opatrzony aposfille dyplom lub inny dokument ukończenia studiów za granicą, uznany, 
zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych 
uzyskanych za granicą lub na podstawie umowy międzynarodowej , za równorzędny 
z polskim dyplomem ukończenia studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów 
magisterskich. W przypadku gdy dyplom uzyskany za granicą podlega uznaniu w trybie 



nostryfikacji - zaświadczenie stwierdzające równorzędność z polskim dyplomem 
ukończenia studiów wyższych , 

5) dwie fotografie o wymiarze 40x55 mm, 
6) potwierdzone przez Dziekanat oświadczenie kierownika katedry (lub innej 

samodzielnej jednostki nauczającej) , w której doktorant ma odbywać studia, że 

w kierowanej przez niego jednostce możliwe jest odbywanie obowiązujących 

doktoranta zajęć dydaktycznych przy uwzględnieniu ich zakresu oraz łącznego pensum 
zatrudnionych w jednostce nauczycieli akademickich, 

7) deklarację zgody nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy lub stopień 
doktora habilitowanego oraz dorobek naukowy opublikowany w okresie ostatnich 
5 lat, zatrudnionego w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w pełnym 
wymiarze czasu pracy, na pełnienie funkcji opiekuna naukowego doktoranta wraz 
z oświadczeniem , że w jednostce gdzie doktorant będzie odbywał studia istnieje 
możli wość przeprowadzenia i sfinansowania badań naukowych niezbędnych do 
realizacji planowanej rozprawy doktorskiej , 

8) oświadczenie potencjalnego opiekuna naukowego, że temat realizowanych przez 
doktoranta badań naukowych będzie zgodny z obszarem wiedzy, dziedziny nauki 
i dyscypliny naukowej , w ramach której realizowane są studia doktoranckie na danym 
Wydziale, 

9) zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwwskazań do podjęcia 
studiów doktoranckich, wydane przez lekarza spełniającego wymagania kwalifikacyjne 
określone odrębnymi przepisami, 

10) zaświadczenie (lub suplement do wglądu) o średniej arytmetycznej ocen z całego toku 
studiów (pierwszego i drugiego stopnia, jednolite magisterskie) oraz o ocenie 
z przedmiotu kierunkowego (dyscyplina podstawowa w toku przewodu doktorskiego), 
zaświadczenie (lub indeks do wglądu) o ocenie z egzaminu dyplomowego (dotyczy 
magistrów), 

II) zaświadczenie o odbyciu stażu podyplomowego lub jego ukończeniu do dnia 
31 października roku kalendarzowego, w którym przeprowadzana jest rekrutacja 
(dotyczy obywateli polskich). 

8. Kandydat - obywatel polski, oprócz dokumentów wskazanych w ust. 7 składa: 
I) wykaz posiadanych publikacji oraz wystąpień zjazdowych, 
2) dokumenty poświadczające dotychczasową aktywność podczas studiów, działalność 

naukową oraz inne osiągnięcia: 
a) potwierdzone zaświadczeniem staże zagraniczne (uwzględniające liczbę miesięcy) , 

b) staż w ramach programu TEMPUS/ SOKRATES, ERASMUS/ERASMUS+, 
c) doniesienia zjazdowe - na szczeblu uczelnianym, krajowym i międzynarodowym, 

d) publikacje pełnotekstowe w materiałach pokonferencyjnych z konferencji 
uczelnianych, krajowych i międzynarodowych, 

e) publikacje w recenzowanych czasopismach zagranicznych, 
1) publikacje w czasopismach z tzw. listy filadelfijskiej, z IF, 
g) inne publikacje (np. w czasopismach branżowych, w bezpłatnych gazetkach 

dostępnych w aptece itp.), 
h) wyróżnienia i nagrody na konferencjach - poziom uczelniany, krajowy 

i międzynarodowy, 

i) przynależność do naukowych kół studenckich przez minimum 18 miesięcy jedno 
koło, do towarzystw, zespołów badawczych lub eksperckich, 

j) nagrody Rektora, 
k) wyróżnienia dyplomem "Primus inter pares" 
l) nagrody i stypendia Ministra, 
m)realizacja projektu w ramach programu "Diamentowy Grant", 
n) potwierdzony dyplomem inny kierunek ukończonych studiów pierwszego stopnia, 
o) potwierdzony dyplomem inny kierunek ukończonych studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych magisterskich, 



p) potwierdzone świadectwem ukończenie studiów podyplomowych, 
q) wyróżnienia na szczeblu STN - poziom uczelniany, 
r) wyróżnienia na szczeblu STN - poziom krajowy lub na konferencjach i zjazdach 

krajowych, 
s) wyróżnienia na szczeblu STN - poziom międzynarodowy lub na konferencjach 

międzynarodowych, 

t) nagrody na szczeblu STN - poziom uczelniany, 
u) nagrody na szczeblu STN - poziom krajowy lub na konferencjach krajowych, 
v) nagrody na szczeblu STN - poziom międzynarodowy lub na konferencjach 

międzynarodowych, 

w) działalność organizacyjna w czasie studiów (Samorząd Studencki, IFMSA. itp.) lub 
działalność organizacyjna po ukończeniu studiów drugiego stopnia, 

x) zaświadczenie o wyniku LEK, LDEK, uzyskaniu specjalizacji (o ile dotyczy), 
y) inne nie wymienione dokumenty/pozostałe dokumenty poświadczające 

dotychczasowa aktywność podczas studiów, działalność naukową oraz inne istotne . .. 
oSlągmęcla. 

9. Doniesienia zjazdowe muszą być udokumentowane certyfikatem wygłoszenia pracy ill ub 
streszczeniem w materiałach zjazdowych, a publikacje pełnym tekstem pracy. Każdorazowo 
należy dołączyć kserokopię strony tytułowej czasopisma, książki , referatów zjazdowych lub 
streszczeń. 

10. O przyjęciu dokumentów do postępowania kwalifikacyjnego decyduje data wpływu do 
sekretariatu właściwego Studium Doktoranckiego. Dokumenty, które zostały złożone lub 
wpłynęły do sekretariatu właściwego Studium Doktoranckiego po wyznaczonym przez 
Dziekana terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

11. Wyniki postępowania rekrutacyjnego zostaną podane do wiadomości przez wywieszenie 
na tablicach ogłoszeń poszczególnych Wydziałów oraz zamieszczenie na stronie 
internetowej Uczelni . 

§5 

I. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadzają Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne powołane 
przez Dziekana. 

2. Zasady i tryb działania Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych określa Rada Wydziału. 

§6 

l. Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna powiadamia kandydatów o przyjęciu, bądź 

o nieprzyjęciu na studia w drodze decyzj i przesłanej drogą pocztową na wskazany przez 
kandydata adres . 

2. Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyj nej służy odwołanie do Rektora w terminie 14 
dni od daty doręczenia decyzj i, do Rektora. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

3. Podstawą odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej może być jedynie 
wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia. 



Załącznik Nr J 

do Warunków i trybu rekrutacji na 
nieslacjoname studia doktoranckie 
w j'rzyku angielskim w roku 
akademickim 201712018 

Wykaz dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego 

l. First Certificate in English (FCE), 
2. Certificate in Advanced English (CAE), 
3. Certificate ofProficiency in English (CPE), 
4. Business English Certificate (BEC) Vantage - co najmniej Pass, 
5. Business English Certificate (BEC) Higher, 
6. Certificate in English for International Business and Trade (CEIBT) - certyfikaty wydawane 

przez University of Cambridge Local Examinations Syndicate oraz przez University of 
Cambridge ESOL Examinations, 

7. International English Language Testing System IELTS - powyżej 6 pkt - zaświadczenia 

wydawane przez University of Cambridge Local Examinations Syndicate, the British 
Council i Education Australia, 

8. Certificate in English Language SkilIs (CELS) - poziomy "Vantage" (B2) i "Higher" (CI), 
9. Test of English as a Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 510 pkt z testu 

(w systemie komputerowym co najmniej 180 pkt) i co najmniej 3,5 pkt z pracy pisemnej 
TWE - wydawany przez Educational Testing Service, Princeton, USA, 

lO. English for Speakers ofOther Languages (ESOL) - First Class Pass at Intermediate Level , 
Higher Intermediate Leve!, Advanced Level - wydawane przez City & Guilds Pitman 
Qualifications (Pitman Qualifications Institute), 

II. International English for Speakers of Other Languages (IESOL) - poziom 
"Communicator", poziom "Expert", poziom "Mastery" - wydawane przez City & Guilds 
(City & Guilds Pitman Qualifications), 

12. City & Guilds Level I Certificate in ESOL International (reading, writing and listening) 
Comrnunicator (B2) 500/1765/2; City & Guilds Level 2 Certificate in ES OL International 
(reading, writing and listening), Expert (C I) 500/1 766/4; City & Guilds Level 3 Certificate 
in ESOL International (reading, writing and listening) Mastery (C2) 500/1 767/6 - wydawane 
przez City & Guilds, 

13. Spoken English Test (SET) for Business - Stage B poziom "Comrnunicator", Stage C 
poziom "Ex pert", Stage C poziom "Mastery" - wydawane przez City & Guilds (City & 
Guilds Pitman Qualifications), 

14. English for Business Comrnunications (EBC) - Level 2, Level 3 - wydawane przez City & 
Guilds (City & Guilds Pitman Qualifications), 

15. English for Office SkilIs (EOS) - Level 2 - wydawane przez City & Guilds (City & Guilds 
Pitman Qualifications), 

16. Test of English for International Communication (TOEIC) - co najmniej 700 pkt z testu -
wydawany przez Educational Testing Service, Princeton, USA, 

17. London Chamber of Comrnerce and Industry (LCCI): English for Business Level 2, 
English for Business Level 3, English for Business Level 4 - certyfikaty wydawane przez 
London Cham ber of Commerce and Industry Examinations Board, 

18. London Cham ber ofCommerce and Industry (LCCI) - Foundation Certificate for Teachers 
of Business English (FTBE) - certyfikat wydawany przez London Cham ber of Comrnerce 
and Industry Examinations Board, 

19. B2 Certificate in English - advantage, B2 Certificate in English for Business Purposes -
advantage, Certificate in English for Technical Purposes (B2) - egzaminy TELC (The 
European Language Certificates) administrowane przez WBT Weiterbildungs-Testsysteme 
GmbH lub tele GmbH; tele English B2, tele English B2 Business, tele English B2 Technical, 
tele English C I - wydawane przez tele GmbH. 



L,a lączm k Nr 2 
do Warunków i trybu rekrutacj i na nicstacjonarne stud ia doktoranckie w języku 

<U, , .... , ."" "" .,. 'V" .. an"' ....... "" ... " ' ''' LV I IILV . ... 

Ar kusz oceny klł n~da t8 na niesta(jollanH.' st udia! doktoranckie w językulłllgielskim 
w ;Iąskim UniWt' fSYh'cir Mcdyo:nvOl w KatowiCłlch 

Kryteria Meny ka ndydatów Liczba Waga (mnożnik) Wynik punktowy Maksi mum 

I Sredn ia ze studiów (jednolitych magisterskich lub studiów pierwszego i drugiego stopnia) 4 O 20,00 

2 Ocena z prLedmiotu kierunkowego 2 O 10,00 

3 Ocena z egzami nu dyplomowego (od 3,00 do 3,65 ·5 pkt, od 3,66 do 4,35 - 10 pkt, od 4,36 do 5,00 - 15 pk1) I O 15,00 

4 Publikacje w czasop iśmie z tzw. listy filade lfijskiej , (jezeli kandydąt jest pierwszym autorem) 15 O 45,00 

5 Publikacje w czasop i śmie z tzw. li sty filadelfij skiej, 10 O 50,00 

6 Publikacje w recenzowanych cl..3Sopismach zagrani cznych 8 ° 32,00 

7 Publikacje w recenzowanych czasopismach polskich 6 O 30,00 

8 Staże zagraniczne (podać l iczbę miesięcy) I O 12,00 

9 Staż w ramach programu TEM PUS ISOCRATES ERASMUSIERAS MUS+ 5 O 10,00 

10 Znajomość języków obcych (certyfikat) na poziomic średn i ol.aawansowanym (poziom 13) 3 O 9,00 

" Znajomość języków obcych (certyfikat) na poziomie zaawansowanym lub wY'..5zym (poziom C) 4 O 12,00 

12 Don ies ienia zj azdowe· z afiliacją na szczeblu międzynarodowym 4 O 24,00 

13 Donies ienia zjazdowe· z afil iacją na szczeblu krajowym 3 O 18,00 

14 Doniesienia zjazdowe - STN na szczeblu m iędzynarodowym 3 ° 18,00 

15 Doniesienia zjazdowe· STN na szczeblu krajowym 2 O 12,00 

16 Doniesienia zjazdowe - STN na szczeblu uczel nianym I O 6,00 

17 Publikacje pehlotekstowe w materialach pokonferencyjnych z konferencji międzynarodowych 4 O 16,00 

18 Publikacje pelnolekstowc w cl..8sopi smach STN lub materialach pokonfercncyjnych z konferencji krajowych 3 O 12,00 

19 Inne publ ikacje (np . w czasopismach branżowych, w bezpłatnych gazetkach dostępnych w aptece itp .) I O 4,00 

20 Udokumentowana opi niam i prl)'na letność do kola STN (minimum I & miesięcy) , do 7..cspołów badawczych. eksperckich 3 O 6,00 

2 1 Realizacja projektu w ramach programu "Diamentowy Grant'· 20 O 20,00 

22 Nagrody i stypend ia Ministra 5 O 15,00 

23 Nagrody Rektora 3 ° 9,00 

24 Wyróżnicn ie dyplomem "PrimlIS inler pares" 8 O 8,00 

25 Potwierdzone świadectv"em ukończenie studiów podyplomowych 2 O 4.00 

26 Potwierdzony dyplomem inny kicnlllek ukończonych studiów pierws7..cgo stopnia 4 O 8,00 

27 Potwierdzony dyplomem inny kierunek ukończonych studiów drugiego stopnia 4 O 8,00 

28 Nagrody na szczcblu STN - poziom międzynarodowy 5 O 20,00 

29 Nagrody na szczeblu STN . poziom krajowy 4 O 16,00 

30 Nagrody na szczeblu STN - poziom uczeln iany 2 ° 8,00 

3 1 Wyróżnienia na szc7..cb lu STN - poziom międzynarodowy 3 O 12,00 
32 Wyróżn ienia na szczeblu STN . poziom krajowy 2 O 6 ,00 
33 Wyrót nienia na szczeblu STN . poziom uC7..clnian y I O 4,00 
34 Działalność organizacyj na w clASie studiów /SamorUJd Studenck i, IFMSA. STN itp.l lub dzialalność organizacyjna po I O 4,00 

ukończeniu studiów drugiego stopnia (0-4) 
35 Motywacja do podjęcia studiów doktoranckich (0·3) I O 3,00 

36 Wyniki egzaminu LEK(LE P), LDEK(LDEP) - za kaidy procent powyżej 50 - 0,3 pkt 0,3 O 15,00 

37 Uzyskanie specjalizacj i (0·3) 5 O 15,00 

38 Inne istotne dokonan ia wskazujące na pr.lydatność kandydata na studium doktoranckie (0·3) I O 3,00 

SUMA PUNKTOW O 539,00 

UWAGA: Za to samo wystlłj:!:icnic lub publikacje punkty prZYL03w3 nt są jednorazowo. 


